
UCHWAŁA NR XXXIV/ 269 /2014 

Rady Gminy Krościenko Wyżne 

z dnia 31 marca 2014 r. 

 
w sprawie przyjęcia przez Gminę Krościenko Wyżne wieloletniego programu 

osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 

2014-2020. 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.), art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r. poz. 182 z późn. zm.) uchwala 

się, co następuje: 

 

 § 1. Przyjmuje się na terenie Gminy Krościenko Wyżne program osłonowy „Pomoc 

gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 w brzmieniu, jak załącznik do niniejszej 

uchwały. 

 

  § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krościenko Wyżne. 

 

  § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Załącznik do uchwały Nr XXXIV/ 269 /2014 

       Rady Gminy Krościenko Wyżne 

       z dnia 31 marca 2014 r. 

 

 

 

Program osłonowy w zakresie dożywiania  

„Pomoc gminy w zakresie dożywiania na lata 2014-2020” 
 

1. Podstawa prawna programu 
 

Program „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 jest programem 

osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej, dotyczącym 

realizacji zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy 

społecznej, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14 ustawy o pomocy społecznej. 

Program jest utworzony i przyjęty przez Radę Gminy Krościenko Wyżne w związku  

z ustanowieniem przez Radę Ministrów wieloletniego programu wspierania finansowego 

gmin w zakresie dożywiania „ Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 - 2020 

(M.P. z 2013 r. poz. 1204), będzie realizowany w latach 2014 – 2020 i obejmie swoim 

zasięgiem mieszkańców Gminy Krościenko Wyżne. 

 

2. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 
 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy dziecko lub uczeń wyraża chęć zjedzenia 

posiłku, a w jego rodzinie występuje w szczególności długotrwała lub ciężka choroba, 

niepełnosprawność, bezrobocie, przemoc, alkoholizm, sytuacja kryzysowa, sieroctwo, 

potrzeba ochrony macierzyństwa lub wielodzietność, odpowiednio dyrektor przedszkola lub 

szkoły informuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krościenku Wyżnym o potrzebie 

udzielenia pomocy w formie posiłku uzasadniając pisemnie powód zgłoszenia dziecka lub 

ucznia. Pomoc ta może być również przyznana w przypadku wystąpienia zdarzenia losowego 

lub klęski żywiołowej. 
 

Przyznanie takiej pomocy odbywa się bez wydawania decyzji administracyjnej przyznającej 

posiłek oraz bez przeprowadzania rodzinnego wywiadu środowiskowego. 
 

Liczba dzieci i uczniów, którym udzielono ww. pomocy nie może przekroczyć 20% liczby 

dzieci i uczniów dożywianych w przedszkolach i szkołach na terenie Gminy Krościenko 

Wyżne w poprzednim miesiącu kalendarzowym. 

 

3. Finansowanie programu. 
 

Program jest finansowany ze środków własnych gminy (do 40 %) oraz z dotacji z budżetu 

państwa otrzymanej w ramach dofinansowania wieloletniego programu wspierania 

finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 

2014 – 2020. 

 


